

深圳市赢时胜信息技术股份有限公司 2023 年年度报告摘要

证券代码:300377 证券简称:赢时胜 公告编号:2024-005
重要提示:本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。
董事、监事、高级管理人员声明

姓名	职务	内容和范围
董 事	董 事 长	真实、客观、公正、全面、准确、及时披露公司财务信息,遵守法律法规,维护公司利益,承担相应法律责任。
董 事	董 事 长	真实、客观、公正、全面、准确、及时披露公司财务信息,遵守法律法规,维护公司利益,承担相应法律责任。

董事、监事、高级管理人员异议声明的风险提示:
由于董事监事被实施留置措施,配合协助留置,无法正常履行职责,公司未取得董事唐璋先生 2023 年年度报告全文,准确、完整的书面意见,故投资者特此声明。
除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
唐璋	董事长	被实施留置措施,配合协助留置,无法正常履行职责	李松林(出席)

亚太(集团)会计师事务所(特殊普通合伙)对本年度公司财务报告的审计意见为:标准的无保留意见
本报告期会计师事务所变更情况:公司本年度会计师事务所由亚太(集团)会计师事务所(特殊普通合伙)
非标准审计意见提示
□适用 □不适用
公司上市未满且目前未实现盈利
□适用 □不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 □不适用

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为:以 751,075,080 为基数,向全体股东每 10 股派发现金红利 0.4 元(含税),送红股 0 股(含税),以资本公积金向全体股东每 10 股转增 0 股。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 □不适用
1、公司基本情况
1.1 公司简介

股票简称	股票代码	300377
股票上市交易所	深圳证券交易所	
股票上市交易所	深圳证券交易所	
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表

姓名	性别	资料
唐璋	男	1963-08-25
李松林	男	1975-08-23

姓名	性别	资料
唐璋	男	1963-08-25
李松林	男	1975-08-23

姓名	性别	资料
唐璋	男	1963-08-25
李松林	男	1975-08-23

姓名	性别	资料
唐璋	男	1963-08-25
李松林	男	1975-08-23

2、报告期主要业务或产品简介
1. 报告期内主要业务或产品简介
公司是从事为金融机构及其他高端客户的资产管理业务和托管业务提供整体信息化建设解决方案的软件开发企业。目前,已包括银行、基金、证券等全国 400 多家金融机构提供了专业的信息化系统建设综合解决方案。公司在金融机构中的后台信息化系统提供产品和解决方案的业务领域,持续保持较高的市场占有率。有关产品和服务的核心经营指标保持良好趋势。
作为中国托管机构、基金、券商、保险资管、银行理财子公司、交易所和主权基金等系统核心技术和服务的重要系统服务商,近五年公司在传统产品领域保持优势,在中台创新、信创改造、用户产业架构等数字化转型服务持续取得专业产品落地和显著业务成果,并在后台系统为行业提供新的增长点。报告期内公司主要业务情况如下:
1. 托管业务
2023 年随着国内外经济环境的复杂变化,资管行业面临前所未有的挑战与机遇。但是无论政策出台,还是资管行业自身风控能力建设,均取得不错成绩,并在全球资管市场承压下,保持了规模的持续增长。
政策层面,监管层持续优化了资管新规的落地实施,资管新规对资产管理业务的合规性和风控提出了更高的要求,包括禁止刚性兑付,规范投资行为,严格信息披露以及建立风险准备金制度等。这些政策的实施,有效地规范了资管行业,保护了投资者的合法权益,同时也促进了资管行业的规范化发展。
此外,资管新规 2023 年还出台了《全面净值化管理》,资管新规对资产管理业务的合规性和风控提出了更高的要求,包括禁止刚性兑付,规范投资行为,严格信息披露以及建立风险准备金制度等。这些政策的实施,有效地规范了资管行业,保护了投资者的合法权益,同时也促进了资管行业的规范化发展。
此外,在逐步推进资本市场制度型开放方面,也取得了积极进展。例如,大力推进公募 REITs 常态化发行,以及在服务民生经济、中小微企业、促进绿色可持续发展、支持实体经济等重点领域和薄弱环节方面加大科技投入,持续助力于拓展资管管理行业的市场空间,提升行业的整体竞争力。
然而,这些政策也给市场带来了一定的挑战。例如,资管新规的实施使得一些过去依赖刚性兑付的理财产品面临转型压力,需要寻找新的业务模式和盈利点。同时,监管的加强也使得市场的创新速度在一定程度上受到影响。一些金融机构可能需要投入更多的资源来适应新的监管要求。
总的来说,2023 年资管行业发布的政策对于促进市场的规范化和转型发展起到了积极的推动作用。虽然这些政策也给市场带来了一定的挑战,但这也是行业转型升级、提升竞争力的必经之路。未来,随着政策的不断完善和市场的逐步成熟,资管行业有望迎来更加广阔的发展前景。
在托管业务,随着投资者对基金产品的认知和接受度不断提高,基金规模实现稳步增长。基金公司为满足投资者多样化的需求,推出了众多创新产品,如 FOF 基金、养老目标基金等,这些产品不仅丰富了基金市场,也为投资者提供了更多选择。虽然受到市场环境的影响,但基金行业整体业绩保持平稳,特别是养老型基金产品凭借优秀的投资策略和风险管理能力,取得了亮眼的业绩。
在银行理财,银行理财进入全面净值化运作阶段,对“净值归零”的银行理财来说,要面对净值转型和投资者预期之间的矛盾。《商业银行理财业务监督管理办法》的出台将净值化的风险加纳资产规模,相应要求银行提升自身的风险管理能力,优化银行资产管理结构,提升理财管理水平。
在券商资管,随着资管新规落地,券商资管业务面临转型压力。券商资管业务规模呈现下降趋势,与此同时,券商正在探索新的增长点,直面与公募基金、银行理财子公司的竞争。券商资管转型正在提速,多家券商积极寻求投资子公司并申请公募基金管理业务资格,加速布局公募赛道。
在保险资管,随着资管新规逐步放开,各类资管主体的监管标准,以及保险资管新规越来越严格,逐步减少与银行资管业务同质化竞争,中小险资,促进绿色可持续发展,支持实体经济等重点领域和薄弱环节方面加大科技投入,持续助力于拓展资管管理行业的市场空间,提升行业的整体竞争力。
在受托理财,随着资管新规“刚柔并济”之后,信托行业在持续转型变革中,2023 年的受托业务重点围绕信托业务分类改革启动展开,业务分类新标准落地,将信托功能定位明确为“提供受托服务”,其范畴超越金融资产管理范围,在新业态业务中,资金端的财富管理将处于核心地位,财富管理整体重要大幅提升,这将提升信托行业地位。
2023 年公司聚焦巩固资产管理业务线在市场中的高占有率以及优异的核心经营指标,并持续稳定和强化核心能力,提供更为精准的服务。截至 2023 年末,公司资管核算产品规模突破 200 亿,管理公募基金业务,其中公募基金规模突破 150 亿,系统支持产品超 80%,并在后台系统 20 多个机构中市场占有率超 95%。在保持传统优势业务的前提下,公司针对净值化管理进行了重点突破,持续加强产品能力建设。截至 2023 年度系统占有率已经超过 50%,排名前十的 10 家保险资管机构中系统占有率有进一步提升并超 90%。
公司目前资产管理业务的各个环节都研发了相应的软件产品系统,其中在中后台运营的核心系统,具有较较强的竞争优势,得到市场认可。在新型业务体系中,资金端的财富管理将处于核心地位,财富管理整体重要大幅提升,这将提升信托行业地位。
2023 年公司聚焦巩固资产管理业务线在市场中的高占有率以及优异的核心经营指标,并持续稳定和强化核心能力,提供更为精准的服务。截至 2023 年末,公司资管核算产品规模突破 200 亿,管理公募基金业务,其中公募基金规模突破 150 亿,系统支持产品超 80%,并在后台系统 20 多个机构中市场占有率超 95%。在保持传统优势业务的前提下,公司针对净值化管理进行了重点突破,持续加强产品能力建设。截至 2023 年度系统占有率已经超过 50%,排名前十的 10 家保险资管机构中系统占有率有进一步提升并超 90%。
公司目前资产管理业务的各个环节都研发了相应的软件产品系统,其中在中后台运营的核心系统,具有较较强的竞争优势,得到市场认可。在新型业务体系中,资金端的财富管理将处于核心地位,财富管理整体重要大幅提升,这将提升信托行业地位。
2023 年公司聚焦巩固资产管理业务线在市场中的高占有率以及优异的核心经营指标,并持续稳定和强化核心能力,提供更为精准的服务。截至 2023 年末,公司资管核算产品规模突破 200 亿,管理公募基金业务,其中公募基金规模突破 150 亿,系统支持产品超 80%,并在后台系统 20 多个机构中市场占有率超 95%。在保持传统优势业务的前提下,公司针对净值化管理进行了重点突破,持续加强产品能力建设。截至 2023 年度系统占有率已经超过 50%,排名前十的 10 家保险资管机构中系统占有率有进一步提升并超 90%。
公司目前资产管理业务的各个环节都研发了相应的软件产品系统,其中在中后台运营的核心系统,具有较较强的竞争优势,得到市场认可。在新型业务体系中,资金端的财富管理将处于核心地位,财富管理整体重要大幅提升,这将提升信托行业地位。

2023 年末	2022 年末	本年末比上年末增减	2021 年末	
总资产	3,313,986,179.35	3,317,089,465.67	-0.04%	3,330,977,979.73
归属于上市公司股东净资产	3,688,024,438.66	2,993,418,332.10	0.49%	2,983,399,672.04

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
营业收入	1,592,143,886.62	1,372,700,995.78	15.99%	1,029,890,830.10
归属于上市公司股东的净利润	67,636,077.36	61,499,687.16	9.98%	262,793,770.63

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
经营活动产生的现金流量净额	54,281,262.19	61,180,817.77	-11.25%	52,880,796.63
基本每股收益(元/股)	0.0900	0.0818	10.02%	0.3494
稀释每股收益(元/股)	0.0900	0.0818	10.02%	0.3494

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
加权平均净资产收益率	2.23%	2.04%	0.19%	9.09%

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
营业收入	271,478,884.30	408,367,153.03	4121.46,557.13	800,130,994.16
归属于上市公司股东的净利润	190,368,822.16	34,836,422.36	64,302,349.25	58,884,108.31

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
经营活动产生的现金流量净额	59,080,832.34	31,158,779.81	62,134,449.97	99,659,844.75
基本每股收益(元/股)	0.2166	0.1995	8.54%	0.8494
稀释每股收益(元/股)	0.2166	0.1995	8.54%	0.8494

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
经营活动产生的现金流量净额	101,827,452.19	106,647,858.57	854.53%	106,132,963.34
基本每股收益(元/股)	0.0900	0.0818	10.02%	0.3494
稀释每股收益(元/股)	0.0900	0.0818	10.02%	0.3494

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
加权平均净资产收益率	2.23%	2.04%	0.19%	9.09%

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
营业收入	271,478,884.30	408,367,153.03	4121.46,557.13	800,130,994.16
归属于上市公司股东的净利润	190,368,822.16	34,836,422.36	64,302,349.25	58,884,108.31

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
经营活动产生的现金流量净额	59,080,832.34	31,158,779.81	62,134,449.97	99,659,844.75
基本每股收益(元/股)	0.2166	0.1995	8.54%	0.8494
稀释每股收益(元/股)	0.2166	0.1995	8.54%	0.8494

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
经营活动产生的现金流量净额	101,827,452.19	106,647,858.57	854.53%	106,132,963.34
基本每股收益(元/股)	0.0900	0.0818	10.02%	0.3494
稀释每股收益(元/股)	0.0900	0.0818	10.02%	0.3494

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
加权平均净资产收益率	2.23%	2.04%	0.19%	9.09%

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
营业收入	271,478,884.30	408,367,153.03	4121.46,557.13	800,130,994.16
归属于上市公司股东的净利润	190,368,822.16	34,836,422.36	64,302,349.25	58,884,108.31

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
经营活动产生的现金流量净额	59,080,832.34	31,158,779.81	62,134,449.97	99,659,844.75
基本每股收益(元/股)	0.2166	0.1995	8.54%	0.8494
稀释每股收益(元/股)	0.2166	0.1995	8.54%	0.8494

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
经营活动产生的现金流量净额	101,827,452.19	106,647,858.57	854.53%	106,132,963.34
基本每股收益(元/股)	0.0900	0.0818	10.02%	0.3494
稀释每股收益(元/股)	0.0900	0.0818	10.02%	0.3494

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
加权平均净资产收益率	2.23%	2.04%	0.19%	9.09%

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
营业收入	271,478,884.30	408,367,153.03	4121.46,557.13	800,130,994.16
归属于上市公司股东的净利润	190,368,822.16	34,836,422.36	64,302,349.25	58,884,108.31

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
经营活动产生的现金流量净额	59,080,832.34	31,158,779.81	62,134,449.97	99,659,844.75
基本每股收益(元/股)	0.2166	0.1995	8.54%	0.8494
稀释每股收益(元/股)	0.2166	0.1995	8.54%	0.8494

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
经营活动产生的现金流量净额	101,827,452.19	106,647,858.57	854.53%	106,132,963.34
基本每股收益(元/股)	0.0900	0.0818	10.02%	0.3494
稀释每股收益(元/股)	0.0900	0.0818	10.02%	0.3494

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
加权平均净资产收益率	2.23%	2.04%	0.19%	9.09%

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
营业收入	271,478,884.30	408,367,153.03	4121.46,557.13	800,130,994.16
归属于上市公司股东的净利润	190,368,822.16	34,836,422.36	64,302,349.25	58,884,108.31

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
经营活动产生的现金流量净额	59,080,832.34	31,158,779.81	62,134,449.97	99,659,844.75
基本每股收益(元/股)	0.2166	0.1995	8.54%	0.8494
稀释每股收益(元/股)	0.2166	0.1995	8.54%	0.8494

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
经营活动产生的现金流量净额	101,827,452.19	106,647,858.57	854.53%	106,132,963.34
基本每股收益(元/股)	0.0900	0.0818	10.02%	0.3494
稀释每股收益(元/股)	0.0900	0.0818	10.02%	0.3494

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
加权平均净资产收益率	2.23%	2.04%	0.19%	9.09%

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
营业收入	271,478,884.30	408,367,153.03	4121.46,557.13	800,130,994.16
归属于上市公司股东的净利润	190,368,822.16	34,836,422.36	64,302,349.25	58,884,108.31

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
经营活动产生的现金流量净额	59,080,832.34	31,158,779.81	62,134,449.97	99,659,844.75
基本每股收益(元/股)	0.2166	0.1995	8.54%	0.8494
稀释每股收益(元/股)	0.2166	0.1995	8.54%	0.8494

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
经营活动产生的现金流量净额	101,827,452.19	106,647,858.57	854.53%	106,132,963.34
基本每股收益(元/股)	0.0900	0.0818	10.02%	0.3494
稀释每股收益(元/股)	0.0900	0.0818	10.02%	0.3494

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
加权平均净资产收益率	2.23%	2.04%	0.19%	9.09%

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
营业收入	271,478,884.30	408,367,153.03	4121.46,557.13	800,130,994.16
归属于上市公司股东的净利润	190,368,822.16	34,836,422.36	64,302,349.25	58,884,108.31

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
经营活动产生的现金流量净额	59,080,832.34	31,158,779.81	62,134,449.97	99,659,844.75
基本每股收益(元/股)	0.2166	0.1995	8.54%	0.8494
稀释每股收益(元/股)	0.2166	0.1995	8.54%	0.8494

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
经营活动产生的现金流量净额	101,827,452.19	106,647,858.57	854.53%	106,132,963.34
基本每股收益(元/股)	0.0900	0.0818	10.02%	0.3494
稀释每股收益(元/股)	0.0900	0.0818	10.02%	0.3494

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
加权平均净资产收益率	2.23%	2.04%	0.19%	9.09%

2023 年	2022 年	本年比上年增减	2021 年	
营业收入	271,478,884.30	408,367,153.03	4121.46,557.13	800,130,994.16
归属于上市公司股东的净利润	190,368,822.16	34,836,422.36	64,302,349.25	58,884,108.31

创意信息技术股份有限公司 2023 年年度报告摘要

证券代码:300366 证券简称:创意信息 公告编号:2024-34
重要提示:本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。
董事、监事、高级管理人员声明

姓名	职务	内容和范围
董 事	董 事 长	真实、客观、公正、全面、准确、及时披露公司财务信息,遵守法律法规,维护公司利益,承担相应法律责任。
董 事	董 事 长	真实、客观、公正、全面、准确、及时披露公司财务信息,遵守法律法规,维护公司利益,承担相应法律责任。

董事、监事、高级管理人员异议声明的风险提示:
由于董事监事被实施留置措施,配合协助留置,无法正常履行职责,公司未取得董事唐璋先生 2023 年年度报告全文,准确、完整的书面意见,故投资者特此声明。
除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
唐璋	董事长	被实施留置措施,配合协助留置,无法正常履行职责	李松林(出席)

亚太(集团)会计师事务所(特殊普通合伙)对本年度公司财务报告的审计意见为:标准的无保留意见
本报告期会计师事务所变更情况:公司本年度会计师事务所由亚太(集团)会计师事务所(特殊普通合伙)
非标准审计意见提示
□适用 □不适用
公司上市未满且目前未实现盈利
□适用 □不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 □不适用

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为:以 751,075,080 为基数,向全体股东每 10 股派发现金红利 0.4 元(含税),送红股 0 股(含税),以资本公积金向全体股东每 10 股转增 0 股。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 □不适用
1、公司基本情况
1.1 公司简介

股票简称	股票代码	300366
股票上市交易所	深圳证券交易所	
股票上市交易所	深圳证券交易所	
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表

姓名	性别	资料
唐璋	男	1963-08-25
李松林	男	1975-08-23

姓名	性别	资料
唐璋	男	1963-08-25
李松林	男	1975-08-23